108 年度推動教育優先區計畫說明會會議記錄

一、 日期：107 年 9 月 27 日

二、 時間：上午 8 時

三、 地點：本校會議室

四、 主席：潘黃家齊校長

五、 記錄：季雯華主任

六、 出席人員：全校教職員

七、 主席致詞：

    今天我們召開 108 年度教育優先區計畫「說明會」，主要的目的，

是針對我們學校的需求，所需要申請的項目，來討論和決定。根據歷年

教育優先區計畫申請的經驗、及實施的成果，我們本分校大都很一致地

申請相同的項目。當然，教育優先區計畫的推動，除了是切合我們學校

的需求之外，更要緊的是，計畫的推動，也要考慮到它的「延續性」和

「週延性」。所以，請各位老師們都能提出資己的看法和見解、並經過

大家充分的討論，讓我們都能為 108年度教育優先區計畫作最妥善的規

劃。

七、工作報告─校長：

（一） 參加這次的說明會，大致上來說都與以往相同，只有部分的修

正及調整。

（二） 在補助項目的申請上，補助項目七「修繕離島或偏遠地區師生

宿舍」方面，因為本校校舍即將拆除重建，且上宿舍也同時申

請修繕，因此，108年度不再申請此項目。

（三） 在補助項目一「推展親職教育活動」上，先聽一聽大家的意見，

經過大家討論後，再決定。

（四） 另外，在補助項目四─「充實原住民教育文化特色及設備器材」

方面，明年度擬續申請辦理「射箭」，此為 2 年期計畫，107

年度執行至今成效顯著，因此 108 年度繼續提列計畫經費概

算。另於補助項目四增加提出城鄉交流計畫與經費，藉由城鄉

交流機會拓展孩童的視野，申請經費補助也可減輕家長的負

擔。

（五） 另在補助項目三「充實學校基本教學設備」上，因 106 年度已

申請教室單槍及布幕，此項目規定 3年內不得重複申請，因此，

明年度無法申請項目三。

（六） 有關「108 年度教育優先區計畫」申請及執行應注意事項，資

料內容傳閱給相關業務承辦人知悉。

（七） 「108年度教育優先區計畫」申請，請於期限內上網填報完成。

八、討論提案：確定申請各項補助項目案：

         說明：本校預定申請補助項目一「推展親職教育活動」及補助項

目四「充實原住民教育文化特色及設備器材」二項‧

         決議：表決通過。

九、臨時動議：（無）

十、 交代事項：

﹝一﹞今天經過大家的討論和報告以後，讓我們很詳細和清楚的知道

有關申請「108年度教育優先區計畫」的規定。我們也請各位

老師詳加閱讀所傳閱的資料，並請在資料上簽名或核章，以示

負責。

﹝二﹞也請分校主任，務必親自於期限內上網填報分校 108 年度相

關計畫，以利經費的申請。

十一、散會